Página 1 de 2

Rua Antonio José de Oliveira, 293 – Barra Funda
CEP 86800-490 - Apucarana – PR

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE APUCARANA

 ESTADO DO PARANÁ

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 024/2022
EDITAL Nº 050/2022 – NOTAS DEFINITIVAS DAS PROVAS OBJETIVAS E CLASSIFICAÇÃO FINAL

PRELIMINAR

Dispõe sobre as notas definitivas das
provas objetivas e a classificação final
preliminar junto ao Concurso Público,
aberto pelo Edital nº 024/2022.

A COMISSÃO ESPECIAL DE CONCURSO, nomeada pela Portaria nº 111/2022, no uso de suas atribuições legais,
TORNA PÚBLICO:

1. Divulga -se o resultado dos recursos interpostos quanto as notas preliminares das provas objetivas

do Concurso Público aberto pelo Edital nº 024/2022, conforme ANEXO I do presente edital.

2. Divulga-se a retificação do gabarito definitivo das provas objetivas aplicadas em 26/06/2022, para o
cargo de Psicólogo, do Concurso Público Edital nº 024/2022, conforme ANEXO II do presente edital,
devido a um erro material.

3. Divulgam-se as notas definitivas das provas objetivas, aplicadas em 26/06/2022, conforme ANEXO III

do presente edital.

4. Divulgam-se as notas definitivas das provas objetivas, aplicadas em 26/06/2022, candidatos inscritos
na condição de Pessoa com Deficiência, conforme ANEXO IV do presente edital.

5. Divulgam-se as notas definitivas das provas objetivas, aplicadas em 26/06/2022, candidatos inscritos
como Afrodescendentes, conforme ANEXO V do presente edital.

6. Divulga-se a Classificação Final Preliminar do Concurso Público aberto pelo Edital nº 024/2022,
conforme ANEXO VI do presente edital.

Página 2 de 2

Rua Antonio José de Oliveira, 293 – Barra Funda
CEP 86800-490 - Apucarana – PR

7. Divulga-se a Classificação Final Preliminar dos candidatos inscritos como Pessoa com Deficiência, do
Concurso Público aberto pelo Edital nº 024/2022, conforme ANEXO VII do presente edital.

8. Divulga-se a Classificação Final Preliminar dos candidatos inscritos como Afrodescendentes, do

Concurso Público aberto pelo Edital nº 024/2022, conforme ANEXO VIII do presente edital.

9. Abre-se prazo para recurso quanto a Classificação Final Preliminar nos dias 25 e 26 de julho de 2022.

9.1. Os recursos deverão ser redigidos por meio de formulário específico que estará
disponível no Sistema Eletrônico de Interposição de Recurso, disponível no endereço
eletrônico www.fauel.org.br e seguir as instruções ali contidas, sendo o horário e data
limite para envio de recursos até às 23h59 minutos do dia 26/07/2022, observado o
horário oficial de Brasília – DF.

9.2. É de exclusiva responsabilidade do candidato verificar as demais disposições contidas no
item 10 do Edital de Abertura nº 024/2022, que dispõe sobre as normas para a
interposição de recursos

 Apucarana, 22 de julho de 2022.

Comissão Especial de Concurso – CEC

Felipe Rufatto Vieira Tavares

Karina Luzia dos Santos

João Carlos Fortes

		2022-07-22T10:15:45-0300
	FELIPE RUFATTO VIEIRA TAVARES:048.058.549-01 1

		2022-07-22T10:17:45-0300
	JOAO CARLOS FORTES:527.980.979-91 2

		2022-07-22T11:23:44-0300
	KARINA LUZIA DOS SANTOS:026.938.819-27 3